
Протокол № 1 
Координаційної ради з питань національно-патріотичного виховання  

при Печерській районній в місті Києві державній адміністрації 

 

 

26 жовтня 2022 року                     Печерська районна в місті  

Києві державна адміністрація 

(вул. М. Омеляновича-Павленка, 15)

  

Присутні: 
1. Невмержицький А. В. - голова Координаційної ради; 

2. Луців С. М. - член Координаційної ради; 

3. Тромса В. І. - секретар Координаційної ради; 

4. Білостоцький А. О. - член Координаційної ради; 

5. Бражевська Н. В. - член Координаційної ради; 

6. Величко М. П. - член Координаційної ради; 

7. Возна Л. П. - член Координаційної ради; 

8. Денисенко Ю. В. - член Координаційної ради; 

9. Косован А. І. - член Координаційної ради; 

10. Маринич Д. В. - член Координаційної ради; 

11. Мозгова О. В. - член Координаційної ради; 

12. Науменко А. С. - член Координаційної ради; 

13. Непомнящий О. В. - член Координаційної ради; 

14. Ольшанський О. А. - член Координаційної ради; 

15. Припута І. П. - член Координаційної ради; 

16. Савенок О. О. - член Координаційної ради; 

17. Сіра О. В. - член Координаційної ради; 

18. Слободянюк Ю. В. - член Координаційної ради; 

19. Тарасов Д. В. - член Координаційної ради; 

20. Цісельський С. В. - член Координаційної ради; 

21. Шевченко В. В. - член Координаційної ради; 

22. Шумал А. В. - член Координаційної ради; 

23. Янчук О. П. - член Координаційної ради; 

24. Ячний Б. А. - член Координаційної ради. 

 

Відсутні:  
1. Кушніренко О. І. - член Координаційної ради;  

2. Лук’яненко Я. С. - член Координаційної ради; 

3. Озарко В. М. - член Координаційної ради; 

4. Попко В. В. - член Координаційної ради; 

5. Румянцев Б. О. - член Координаційної ради. 

  

Запрошені: 

1. Афонічкіна Наталя Сергіївна - начальник відділу інформаційного 

забезпечення та комунікації Управління освіти та інноваційного розвитку 

Печерської районної в місті Києві державної адміністрації; 



2. Бруханська Віталія Володимирівна - директор Центру по роботі з дітьми та 

молоддю за місцем проживання Печерського району міста Києва; 

3. Карпенко Тетяна Василівна - головний спеціаліст відділу молоді та спорту 

Печерської районної в місті Києві державної адміністрації,  

4. Слюсаренко Вікторія Петрівна - головний спеціаліст відділу молоді та спорту 

Печерської районної в місті Києві державної адміністрації,  

5. Ус Олеся Леонідівна - голова Органів студентського самоврядування 

Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського. 

 

Порядок денний: 
1. Відкриття засідання. Вступне слово. Про порядок денний засідання 

Координаційної ради з питань національно-патріотичного виховання при 

Печерській районній в місті Києві державній адміністрації. 

2. Стан реалізації заходів з національно-патріотичного виховання у 2022 році. 

3. Різне. 

 

 1. Відкриття засідання. Вступне слово. Про порядок денний засідання 

Координаційної ради з питань національно-патріотичного виховання при 

Печерській районній в місті Києві державній адміністрації. 

 

СЛУХАЛИ: 

Невмержицького А. В. - заступника голови Печерської районної в місті Києві 

державної адміністрації, голову Координаційної ради з питань національно-

патріотичного виховання при Печерській районній в місті Києві державній 

адміністрації (далі - Координаційна рада), про питання, які увійшли до порядку 

денного засідання Координаційної ради. 

Анатолій Васильович звернувся до присутніх з вітальним словом. 

Відзначив, що до складу внесені та на засідання запрошені нові члени 

Координаційної ради, а саме: лідери учнівського та студентського 

самоврядування; наголосив про необхідність співпраці та взаємоповаги і 

підтримки у ці нелегкі часи для нашої країни.  

ВИРІШИЛИ:  

Затвердити порядок денний засідання Координаційної ради. 

 

ЗА: 24; ПРОТИ: 0; УТРИМАЛИСЬ: 0. 

 

 2. Стан реалізації заходів з національно-патріотичного виховання у 

2022 році. 

 

СЛУХАЛИ: 

Невмержицького А. В. - голову Координаційної ради, про координацію роботи 

органів державної влади та місцевого самоврядування, інститутів 

громадянського суспільства, закладів культури і освіти та співпрацю з 

Товариством Червоного Хреста України і волонтерськими організаціями під 

час повномасштабного вторгнення росії на територію нашої держави. 

Доповідач наголосив, що патріотизм є основою будь якого демократичного 

суспільства і виступає внутрішнім мотивом для саморозвитку та ідентифікації 



себе, як громадянина своєї країни, що особливо актуально в умовах введеного в 

Україні воєнного стану; наше основне завдання разом виховувати 

відповідальну патріотично свідому молодь, яка має активну громадянську 

позицію. 

СЛУХАЛИ: 

Афонічкіну Н. С. - начальника відділу інформаційного забезпечення та 

комунікації Управління освіти та інноваційного розвитку Печерської районної 

в місті Києві державної адміністрації, яка прозвітувала про роботу у сфері 

національно-патріотичного виховання Управління освіти та інноваційного 

розвитку Печерської районної в місті Києві державної адміністрації шляхом 

проведення освітніх заходів (звіт додається), націлених на піднесення престижу 

української мови, культури, історичної пам’яті, інтеграції патріотичного 

виховання в освітній процес.  

Із метою виховання у підростаючого покоління глибокої поваги та любові 

до Батьківщини, національної свідомості, людської гідності, виховання в учнів 

почуття патріотизму, в закладах освіти Печерського району проведено ряд 

заходів, а саме: тематичні бесіди, виховні години, відео-уроки, творчі зустрічі  

та круглі столи в онлайн-форматі, години спілкування, форсайт-сесії, 

інтелектуальні вікторини та онлайн-конкурси, віртуальні виставки малюнків, 

плакатів, стінгазет, виставки художньо-публіцистичної, науково-популярної 

літератури щодо історії становлення державності України, висвітлення 

діяльності державних діячів, віртуальний флешмоб «Ланцюг Єдності». 

Творчі колективи Палацу дітей та юнацтва та Центру «АРТ»: Народний 

художній колектив дитячий хор «Щедрик», Народний художній колектив 

ансамбль бандуристів «Мальви», Народний художній колектив дитячий                 

хор «Веснянка», ансамбль військово-патріотичної пісні, гурток петриківського 

розпису «Казковий світ» брали участь у міжнародних виставках, конкурсах, 

фестивалях різних рівнів спрямованих на популяризацію української мови, 

культури та історії України.  

Палац дітей та юнацтва проводить активну просвітницьку роботу                          

з лідерами учнівського самоврядування району підтримуючи ініціативу молоді 

для реалізації національно-патріотичних проєктів та заходів. 

СЛУХАЛИ: 

Маринич Д. В. - начальника Відділу культури Печерської районної в місті 

Києві державної адміністрації (звіт додається), яка наголосила, що на рівні із 

системою освіти велика роль у процесі формування ідеології патріотизму у 

молодого покоління належить також закладам культури різного мистецького та 

освітянського спрямування. Який же патріотизм, з якими якостями і рисами ми 

повинні формувати у молоді? Серед характерних ознак патріотизму 

визначається: розуміння і сприйняття української ідеї; сприяння розбудові 

державної незалежності; засвоєння національних цінностей: української 

культури, мови, прищеплення шанобливого ставлення до історичної пам’яті; 

військово-патріотичне виховання тощо.  

Для нас важливо щоби світова спільнота якомога більше дізнавалася про 

агресію росії, про гіркі втрати України, про героїзм нашого народу, захисників. 

Саме мистецтво є таким важливим місточком поєднання. 



 У 2022 році в бібліотеках Централізованої бібліотечної системи 

Печерського району відбулося 98 заходів різноманітної тематики, більшість з 

яких на патріотичну тему. ЦБС Печерського району долучилася до збору 

книжок для українських біженців за кордоном, який проводила бібліотека імені 

Лесі Українки м. Києва. Також бібліотекарі Печерської ЦБС є активними 

учасниками різноманітних волонтерських ініціатив - від плетіння маскувальних 

сіток до участі у фасуванні гуманітарної допомоги переселенцям. Бібліотеки 

ЦБС Печерського району згідно рекомендаціям Міністерства культури та  

інформаційної політики України провели роботу щодо актуалізації 

бібліотечних фондів у зв’язку зі збройною агресією рф проти України. 

У звітному періоді 140 вихованців дитячих музичних шкіл взяли участь у  

88 міжнародних, всеукраїнських та міських конкурсах, зокрема  Міжнародний 

фестиваль International festival of arts «Crystal Star Prague» (січень 2022), 

Міжнародний фестиваль-конкурс мистецтв «Підкори сцену» (лютий 2022), 

Міжнародний фестиваль-конкурс «Competition internacional de talent Valencia art 

fest 2022» (лютий 2022) тощо. 110 учнів стали  переможцями  міжнародних, 

всеукраїнських та міських конкурсів.  

Викладачі та учні взяли участь у благодійних заходах, зібрані кошти з яких 

були спрямовані на допомогу ЗСУ та постраждалим внаслідок російської 

агресії. 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію взяти до відома. 

2. Посилити роботу у національно-патріотичному напрямку серед молоді 

Печерського району міста Києва під час навчально-виховного та тренувального 

процесу закладів освіти та культури, дитячо-юнацьких спортивних шкіл та 

Центру по роботі з дітьми та молоддю. 

 

ЗА: 24; ПРОТИ: 0; УТРИМАЛИСЬ: 0. 

 

 3. Різне. 

 

СЛУХАЛИ: 

Тромсу В. І. - начальника Відділу молоді та спорту Печерської районної в місті 

Києві державної адміністрації, секретаря Координаційної ради, про 

необхідність внесення змін до складу Координаційної ради, увести: Бруханську 

Віталію Володимирівнау - директора Центру по роботі з дітьми та молоддю за 

місцем проживання Печерського району міста Києва; Афонічкіну Наталю 

Сергіївну - начальника відділу інформаційного забезпечення та комунікації 

Управління освіти та інноваційного розвитку Печерської районної в місті Києві 

державної адміністрації; врахувати кадрові зміни, які відбулись в організаціях, 

представники яких входять до складу Координаційної ради.  

 Окрім того, Тромса В. І. зазначила про необхідність напередодні Дня 

Збройних Сил України, в межах компетенції та повноважень, активізувати збір 

малюнків, листівок, сувенірів з бісеру, тощо серед дітей та молоді закладів 

освіти, культури та Центру по роботі з дітьми та молоддю для передачі 

захисникам нашої країни. 



СЛУХАЛИ: 

Невмержицького А. В., який наголосив про важливість проведення роботи в 

напрямку національно-патріотичного виховання та якісної підготовки звітної 

інформації. 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію взяти до відома. 

2. Активізувати збір малюнків, листівок, сувенірів з бісеру, тощо серед дітей та 

молоді закладів освіти, культури та Центру по роботі з дітьми та молоддю. 

 

ЗА: 24; ПРОТИ: 0; УТРИМАЛИСЬ: 0. 

 

 

Голова 

Координаційної ради      Анатолій НЕВМЕРЖИЦЬКИЙ  

 

Секретар 

Координаційної ради     Вікторія ТРОМСА  


